
令和２年４月１７日 

中学校保護者各位 

宮城県仙台二華中学校 

校長 伊藤  俊 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休業にともなう学校行事等の変更に

ついて（お知らせ） 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また，本校の教育活動に御支援を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，４月８日（水）から５月６日（水）までの期間が，新型コロナウイルス感染防

止の観点から臨時休業になったことにより，学校行事等を下記のように変更いたします。 

 県内の感染者数の推移により，さらに変更する必要が出た場合は，その都度通知いた

しますので，御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

４月・５月の行事について 

予定されて

いた期日 
行事名等 対象学年 変更・延期について 

４月８日 学力推移調査 全学年 ５月 13 日に実施。 

４月９日 生徒会入会式 全学年 中止 

４月 20 日 

～22 日 
SR 巡検 １学年 

６月末から７月上旬に，日帰り

で実施する方向で調整中。 

４月 25 日 PTA 総会 全学年 中止 

４月 28 日 体育大会（陸上） 全学年 中止 

５月 14 日 科学館学習 ２学年 中止 

５月 20 日 生徒総会 全学年 
延期。内容を精選し会場の工夫

をして実施する方向で調整中。 

５月 22 日 
北上川フィールドワ

ーク 
２学年 ７月６日に延期。 

 

担当 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 296-8104 


